
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경상하수도과

정책: 자연환경 보호(환경/자연)

단위: 생태계 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 환경상하수도과

환경상하수도과 49,104,120 48,376,377 727,743

국 13,135,340 12,788,340 347,000

균 3,599,000 3,599,000 0

기 997,373 0 997,373

도 3,269,241 4,003,072 △733,831

군 28,103,166 27,985,965 117,201

자연환경 보호(환경/자연) 511,596 509,031 2,565

국 10,840 10,840 0

도 250,795 250,795 0

군 249,961 247,396 2,565

생태계 보호 511,596 509,031 2,565

국 10,840 10,840 0

도 250,795 250,795 0

군 249,961 247,396 2,565

생태체험관 운영 6,975 4,410 2,565

101 인건비 665 0 665

04 기간제근로자등보수 665 0 665

○잡초제거 및 환경정비 인부임 665 0 665

- 특별인부 665 0 665166,063원*2명*2회

201 일반운영비 6,310 4,410 1,900

01 사무관리비 2,900 1,000 1,900

○발열측정기 200 0 200

○시설운영 소모품 1,700 0 1,700

- 방역물품(살균소독기,마스크,VR체험용 일회

용커버) 800 0 800

- 사무용품(용지 및 토너) 500 0 500

- 시설 및 화장실 소모품(청소용품, 화장지,

전등,비누,쓰레기봉투 등) 400 0 400

200,000원*1개

200,000원*4개월

250,000원*2종

100,000원*4개월

환경관리(환경/환경보호일반) 55,751 35,541 20,210

국 5,800 5,800 0

군 49,951 29,741 20,210

환경보호기반조성 42,577 22,367 20,210

국 5,800 5,800 0

군 36,777 16,567 20,210

환경시책업무추진 30,977 10,767 20,210

201 일반운영비 7,597 7,387 210

02 공공운영비 1,263 1,053 210

○전기자동차 운영 및 관리 1,263 1,053 210

- 충전설비 전기요금 660 450 210경정 55,000원*12월

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○함평군 기후변화 적응대책 세부시행계획 용역

[2022~2026(5년)] 20,000 0 20,00020,000,000원
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부서: 환경상하수도과

정책: 대기오염 관리(환경/대기)

단위: 대기개선 추진대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대기오염 관리(환경/대기) 2,413,663 2,056,528 357,135

국 1,327,500 1,080,500 247,000

도 108,200 94,200 14,000

군 977,963 881,828 96,135

대기개선 추진대책 2,413,663 2,056,528 357,135

국 1,327,500 1,080,500 247,000

도 108,200 94,200 14,000

군 977,963 881,828 96,135

노후경유차 조기폐차 지원사업(자체) 1,770 0 1,770

201 일반운영비 1,770 0 1,770

01 사무관리비 1,770 0 1,770

○노후경유차 차량가액 산정 수수료

1,770 0 1,7703,000원*590대

전기자동차 보급사업 781,364 770,000 11,364

국 357,000 350,000 7,000

도 70,000 70,000 0

군 354,364 350,000 4,364

402 민간자본이전 781,364 770,000 11,364

국 357,000 350,000 7,000

도 70,000 70,000 0

군 354,364 350,000 4,364

02 민간자본사업보조(이전재원) 781,364 770,000 11,364

○전기자동차 보급사업 781,364 770,000 11,364경정 781,364,000원

국 357,000 350,000 7,000

도 70,000 70,000 0

군 354,364 350,000 4,364

전기자동차 보급사업(화물) 577,430 244,000 333,430

국 400,000 160,000 240,000

도 28,000 14,000 14,000

군 149,430 70,000 79,430

402 민간자본이전 577,430 244,000 333,430

국 400,000 160,000 240,000

도 28,000 14,000 14,000

군 149,430 70,000 79,430

02 민간자본사업보조(이전재원) 577,430 244,000 333,430

○전기자동차 보급사업(화물)

577,430 244,000 333,430경정 577,430,000원

국 400,000 160,000 240,000

도 28,000 14,000 14,000

군 149,430 70,000 79,430

미세먼지 일반관리 27,099 16,528 10,571

201 일반운영비 27,099 16,528 10,571

01 사무관리비 11,303 3,810 7,493

○전라남도 자동차 운행제한 통합관제센터 위탁

비 7,493 0 7,4937,493,000원
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부서: 환경상하수도과

정책: 대기오염 관리(환경/대기)

단위: 대기개선 추진대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 15,796 12,718 3,078

○대기오염측정망 전기요금

3,600 2,400 1,200

○자동차운행제한 CCTV 전기요금

2,400 1,200 1,200

○대기질 정보공개 전광판 통신모뎀료

1,800 1,254 546

○대기질 정보공개 전광판 모니터링 컴퓨터 통

신요금 396 264 132

경정 300,000원*12월

경정 50,000원*4지점*12월

경정 150,000원*12월

경정 33,000원*12월

수질관리(환경/상하수도ㆍ수질) 215,961 214,521 1,440

국 130,000 130,000 0

군 85,961 84,521 1,440

대기.수질.폐기물관리 16,608 15,168 1,440

환경오염물질배출사업장 관리 16,608 15,168 1,440

201 일반운영비 11,158 9,718 1,440

02 공공운영비 3,676 2,236 1,440

○환경감시차량 유류대(경유)

2,722 1,422 1,300

○환경감시차량 자동차세 260 164 96

○악취측정장비 통신요금 44 0 44

경정 1,260원*45ℓ *4일*12월

경정 260,000원

11,000원*4월

폐기물 자원화(환경/폐기물) 5,977,430 5,859,115 118,315

국 1,670,200 1,670,200 0

도 193,732 176,363 17,369

군 4,113,498 4,012,552 100,946

폐기물처리 5,370,530 5,252,215 118,315

국 1,070,200 1,070,200 0

도 193,732 176,363 17,369

군 4,106,598 4,005,652 100,946

쓰레기 종량제 추진 131,828 109,828 22,000

405 자산취득비 30,200 8,200 22,000

01 자산및물품취득비 30,200 8,200 22,000

○생활폐기물 불법투기 방지용 이동식 감시카메

라(cctv)구입 22,000 0 22,0005,500,000원*4대

환경관리센터 운영관리 69,221 64,819 4,402

207 연구개발비 9,202 10,000 △798

01 연구용역비 9,202 10,000 △798

○함평군 생활폐기물 위험성평가 용역비

4,202 5,000 △798경정 4,202,000원

405 자산취득비 5,200 0 5,200

01 자산및물품취득비 5,200 0 5,200

○계근대 연결 모니터 구입 200 0 200

○굴삭기 바가지 구입 5,000 0 5,000

200,000원*1대

5,000,000원*1개

청소차량 구입 180,000 105,000 75,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 폐기물 자원화(환경/폐기물)

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 180,000 105,000 75,000

01 자산및물품취득비 180,000 105,000 75,000

○재활용품 전용 수거차량 구입

75,000 0 75,00075,000,000원*1대

음식물 폐기물 자원 감량화 539,118 539,574 △456

207 연구개발비 6,544 7,000 △456

01 연구용역비 6,544 7,000 △456

○음식물류 폐기물 수집ㆍ운반 대행실적 평가

용역비 6,544 7,000 △456경정 6,544,000원*1식

폐기물 재활용 활성화(보조) 30,369 40,000 △9,631

도 28,352 37,983 △9,631

군 2,017 2,017 0

301 일반보전금 3,030 0 3,030

도 3,030 0 3,030

01 사회보장적수혜금 3,030 0 3,030

○재활용품 수거 노인 안전손수레 보급

3,030 0 3,0303,030,000원

도 3,030 0 3,030

405 자산취득비 27,339 40,000 △12,661

도 25,322 37,983 △12,661

군 2,017 2,017 0

01 자산및물품취득비 27,339 40,000 △12,661

○의류수거함 설치 사업 27,339 40,000 △12,661경정 27,339,000원

도 25,322 37,983 △12,661

군 2,017 2,017 0

영농폐기물 수거보상금 사업 27,000 0 27,000

도 27,000 0 27,000

301 일반보전금 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

12 기타보상금 16,000 0 16,000

○영농폐농약용기류 수거 장려금 16,000 0 16,00016,000,000원

도 16,000 0 16,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

도 11,000 0 11,000

05 민간위탁금 11,000 0 11,000

○영농폐비닐 및 폐농약용기류 민간위탁 수집운

반비 11,000 0 11,00011,000,000원

도 11,000 0 11,000

상수도시설 및 식수관리(환경/상하수도ㆍ수질) 13,782,714 14,547,714 △765,000

국 440,000 440,000 0

균 3,599,000 3,599,000 0

도 2,612,514 3,385,714 △773,200

군 7,131,200 7,123,000 8,200

농어촌 생활용수 개발 3,285,714 4,285,714 △1,000,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 상수도시설 및 식수관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 농어촌 생활용수 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,595,714 3,385,714 △790,000

군 690,000 900,000 △210,000

대동 농어촌 생활용수 개발사업(전환)(전환사업) 3,285,714 4,285,714 △1,000,000

도 2,595,714 3,385,714 △790,000

군 690,000 900,000 △210,000

401 시설비및부대비 3,285,714 4,285,714 △1,000,000

도 2,595,714 3,385,714 △790,000

군 690,000 900,000 △210,000

01 시설비 3,081,741 4,078,141 △996,400

○대동 농어촌 생활용수 개발사업

3,081,741 4,078,141 △996,400경정 3,081,741,000원*1개소

도 2,434,575 3,221,731 △787,156

군 647,166 856,410 △209,244

03 시설부대비 11,830 15,430 △3,600

○대동 농어촌 생활용수 개발사업 시설부대비

11,830 15,430 △3,600경정 3,286,000,000원*0.36%

도 9,346 12,190 △2,844

군 2,484 3,240 △756

지방상수도 확장 및 개선 10,337,950 10,148,950 189,000

국 440,000 440,000 0

균 3,599,000 3,599,000 0

도 6,000 0 6,000

군 6,292,950 6,109,950 183,000

지방상수도 급수관로 긴급 개설사업 125,000 80,000 45,000

401 시설비및부대비 125,000 80,000 45,000

01 시설비 125,000 80,000 45,000

○지하수고갈 등 물부족지역 상수관로 긴급개설

45,000 0 45,00060,000원*250m*3지구

지방상수도 시설 확충사업 783,950 703,950 80,000

401 시설비및부대비 220,000 140,000 80,000

01 시설비 220,000 140,000 80,000

○함평~해보 도로시설 개량공사에 따른 상수관

로 이설 120,000 50,000 70,000

○북성천 하천재해예방사업에 따른 상수관로 이

설 10,000 0 10,000

경정 10,000,000원*12개소

10,000,000원*1개소

지방상수도 시설안전관리 99,000 55,000 44,000

401 시설비및부대비 69,000 25,000 44,000

01 시설비 69,000 25,000 44,000

○상수원 수질관리계획 2단계 용역

22,000 0 22,000

○함평군 지방상수도 운영효율화 사업(변경)용

역 22,000 0 22,000

22,000,000원

22,000,000원*1식

사회적집단시설 옥내급수시설 교체사업 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500
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부서: 환경상하수도과

정책: 상수도시설 및 식수관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 지방상수도 확장 및 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

01 시설비 5,000 0 5,000

○사회적 집단시설 옥내 노후 급수시설 설치사

업 5,000 0 5,0005,000,000원*1개소

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

취약계층 옥내급수관 설치지원사업 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 시설비 15,000 0 15,000

○취약계층 옥내급수관 설치사업

15,000 0 15,0001,000,000원*15개소

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

함평군 노후상수관로 정밀조사 지원 168,000 168,000 0

균 118,000 118,000 0

군 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 0 168,000 △168,000

균 0 118,000 △118,000

군 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 166,790 △166,790

○함평군 노후상수관로 정밀조사 지원사업

0 166,790 △166,790경정 0원

균 0 117,150 △117,150

군 0 49,640 △49,640

03 시설부대비 0 1,210 △1,210

○함평군 노후상수관로 정밀조사 지원사업 시설

부대비 0 1,210 △1,210경정 0원

균 0 850 △850

군 0 360 △360

403 자치단체등자본이전 168,000 0 168,000

균 118,000 0 118,000

군 50,000 0 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 168,000 0 168,000

○함평군 노후상수관로 정밀조사 지원사업

168,000 0 168,000168,000,000원*1구역

균 118,000 0 118,000

군 50,000 0 50,000

마을상수도 유지 및 관리 159,050 113,050 46,000

도 10,800 0 10,800

군 148,250 113,050 35,200

마을상수도 노후시설 보수 36,000 26,000 10,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 상수도시설 및 식수관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 마을상수도 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 36,000 26,000 10,000

01 시설비 36,000 26,000 10,000

○소규모 수도시설 시설물정비(수위조절기 등)

26,000 16,000 10,000경정 3,250,000원*8개소

소규모 수도 보안시설 설치사업 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

01 시설비 36,000 0 36,000

○소규모 수도 보안시설 설치사업

36,000 0 36,00036,000,000원*1개소

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 17,559,829 17,088,829 471,000

국 9,113,000 9,013,000 100,000

기 997,373 0 997,373

도 104,000 96,000 8,000

군 7,345,456 7,979,829 △634,373

하수관거 정비 11,923,000 11,434,000 489,000

국 7,269,000 7,269,000 0

기 997,373 0 997,373

군 3,656,627 4,165,000 △508,373

함평 공공하수처리구역 하수관거 정비사업 3,579,000 3,579,000 0

국 2,004,000 2,004,000 0

기 353,798 0 353,798

군 1,221,202 1,575,000 △353,798

401 시설비및부대비 3,579,000 3,579,000 0

국 2,004,000 2,004,000 0

기 353,798 0 353,798

군 1,221,202 1,575,000 △353,798

01 시설비 2,974,000 2,974,000 0

○함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업

2,974,000 2,974,000 0경정 2,974,000,000원

국 1,665,200 1,665,200 0

기 353,798 0 353,798

군 955,002 1,308,800 △353,798

해보 하수관거 정비사업(3차) 4,892,000 4,403,000 489,000

국 3,082,000 3,082,000 0

기 406,587 0 406,587

군 1,403,413 1,321,000 82,413

401 시설비및부대비 4,892,000 4,403,000 489,000

국 3,082,000 3,082,000 0

기 406,587 0 406,587

군 1,403,413 1,321,000 82,413

01 시설비 4,287,000 3,798,000 489,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○해보 하수관로 정비사업(3차)

4,287,000 3,798,000 489,000경정 4,287,000,000원

국 2,658,500 2,658,500 0

기 406,587 0 406,587

군 1,221,913 1,139,500 82,413

손불, 나산 하수관로 정비사업 1,570,000 1,570,000 0

국 1,099,000 1,099,000 0

기 105,802 0 105,802

군 365,198 471,000 △105,802

401 시설비및부대비 1,570,000 1,570,000 0

국 1,099,000 1,099,000 0

기 105,802 0 105,802

군 365,198 471,000 △105,802

01 시설비 1,316,000 1,316,000 0

○손불,나산 하수관로 정비사업

1,316,000 1,316,000 0경정 1,316,000,000원

국 921,200 921,200 0

기 105,802 0 105,802

군 288,998 394,800 △105,802

나산,해보,월야 노후 하수관거 정비사업 1,168,000 1,168,000 0

국 584,000 584,000 0

기 131,186 0 131,186

군 452,814 584,000 △131,186

401 시설비및부대비 1,168,000 1,168,000 0

국 584,000 584,000 0

기 131,186 0 131,186

군 452,814 584,000 △131,186

01 시설비 1,068,000 1,068,000 0

○나산,해보,월야 노후하수관로 정비사업

1,068,000 1,068,000 0경정 1,068,000,000원

국 534,000 534,000 0

기 131,186 0 131,186

군 402,814 534,000 △131,186

마을하수도 정비 3,940,829 3,958,829 △18,000

국 1,217,000 1,117,000 100,000

도 104,000 96,000 8,000

군 2,619,829 2,745,829 △126,000

마을하수도 유지관리 1,171,450 1,397,450 △226,000

401 시설비및부대비 1,148,960 1,374,960 △226,000

01 시설비 1,145,000 1,371,000 △226,000

○월야면 하수도 중점관리 정비대책 수립 용역

비 0 16,000 △16,000

○함평~해보 도로시설 개량공사(국도24호선)에

따른 오수관로 이설 130,000 500,000 △370,000

○하수관로 기술진단 용역 160,000 0 160,000

경정 0원

경정 173,333원*750m

3,200원*50,000m

월천지구 농어촌 마을하수도 정비사업 895,632 787,632 108,000

국 573,000 473,000 100,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 마을하수도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 49,000 41,000 8,000

군 273,632 273,632 0

401 시설비및부대비 895,632 787,632 108,000

국 573,000 473,000 100,000

도 49,000 41,000 8,000

군 273,632 273,632 0

01 시설비 803,652 695,652 108,000

○월천지구 농어촌 마을하수도 정비사업

803,652 695,652 108,000경정 803,652,000원

국 508,614 408,614 100,000

도 43,481 35,481 8,000

군 251,557 251,557 0

주포지구 농어촌 마을하수도 정비사업 677,100 577,100 100,000

국 132,000 132,000 0

도 11,000 11,000 0

군 534,100 434,100 100,000

401 시설비및부대비 677,100 577,100 100,000

국 132,000 132,000 0

도 11,000 11,000 0

군 534,100 434,100 100,000

01 시설비 675,100 575,100 100,000

○주포지구 농어촌 마을하수도 증설사업

675,100 575,100 100,000경정 675,100,000원

국 130,600 130,600 0

도 10,919 10,919 0

군 533,581 433,581 100,000

오 · 폐수처리(환경/상하수도ㆍ수질) 3,738,777 3,562,758 176,019

국 438,000 438,000 0

군 3,300,777 3,124,758 176,019

환경기초시설 운영 3,191,277 3,015,258 176,019

축폐ㆍ분뇨, 하수처리장 운영관리 266,347 265,897 450

201 일반운영비 174,487 174,037 450

01 사무관리비 16,597 16,147 450

○무기응집제 성분검사 수수료

900 450 450경정 450,000원*2회

환경시설 운영 관리 920,981 891,517 29,464

101 인건비 7,610 5,546 2,064

04 기간제근로자등보수 7,610 5,546 2,064

○환경기초시설 제초작업 7,610 5,546 2,064

- 인건비 7,160 5,096 2,064경정 179,000원*4명*5일*2회

201 일반운영비 797,721 770,321 27,400

02 공공운영비 787,570 760,170 27,400

○환경기초시설 건물 유지 관리비 14,758 7,758 7,000

- 옥내급수관 세척 2,000 0 2,0002,000,000원*1식
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부서: 환경상하수도과

정책: 오 · 폐수처리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 환경기초시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 관리동 노후 대소변기 교체

5,000 0 5,000

○전기요금 703,360 682,960 20,400

- 해보 하수처리장 전기 요금(300kw)

89,040 68,640 20,400

5,000,000원*1식

경정 7,420,000원*12월

슬러지(폐기물) 처리 307,300 257,300 50,000

201 일반운영비 306,600 256,600 50,000

02 공공운영비 306,600 256,600 50,000

○하수, 가축분뇨, 분뇨슬러지 처리비

300,000 250,000 50,000경정 100,000원*3,000톤

수질TMS 운영 관리 320,900 314,460 6,440

201 일반운영비 93,380 86,940 6,440

02 공공운영비 82,580 76,140 6,440

○수질 TMS 유지관리 용역(안전관리)

44,400 39,960 4,440

○계측설비 정비 및 교체 보수(안전관리) 18,200 16,200 2,000

- COD 계측기 4,600 3,600 1,000

- TN/TP 계측기 4,600 3,600 1,000

경정 1,850,000원*12월*2개소

경정 2,300,000원*2개소

경정 2,300,000원*2개소

손불하수처리장 유지관리 130,795 130,245 550

207 연구개발비 5,500 4,950 550

03 시험연구비 5,500 4,950 550

○분광광도계 측정시약 4,200 3,780 420

- T-N 시약 2,400 2,160 240

- T-P 시약 1,800 1,620 180

○수처리 약품 구입 1,000 900 100

○총인처리시설 약품구입 300 270 30

경정 200,000원*12회

경정 150,000원*12회

경정 1,000원*1,000kg

경정 300원*1,000kg

나산하수처리장 유지관리 174,567 170,081 4,486

201 일반운영비 51,068 47,532 3,536

02 공공운영비 46,802 43,266 3,536

○건물유지관리 6,822 5,526 1,296

- 반응조 및 건축동 5,184 3,888 1,296

○하수중계펌프장 유지관리(안전관리) 6,920 4,680 2,240

- 중계펌프장 준설, 청소

4,760 2,520 2,240

경정 12,000원*432㎡

경정 340,000원*14개소

207 연구개발비 14,180 13,230 950

03 시험연구비 14,180 13,230 950

○총인처리시설 약품구입 9,500 8,550 950

- 고분자 응집제 6,000 5,400 600

- PAC 3,500 3,150 350

경정 4,000원*1,500kg

경정 500원*7,000kg

해보하수처리장 유지관리 593,308 586,634 6,674

201 일반운영비 52,976 47,932 5,044
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부서: 환경상하수도과

정책: 오 · 폐수처리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 환경기초시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 50,096 45,052 5,044

○하수 중계펌프장 유지관리(안전관리) 15,340 10,296 5,044

- 중계펌프장 준설, 청소

7,600 6,156 1,444

- 중계펌프장 수중펌프

6,840 3,240 3,600

경정 200,000원*38개소

경정 180,000원*38개소

207 연구개발비 29,048 27,418 1,630

03 시험연구비 29,048 27,418 1,630

○총인처리시설 약품구입 12,700 11,700 1,000

- 고분자응집제 8,200 7,200 1,000

○막공법 약품구입(증설분) 7,852 7,222 630

- 고분자응집제 2,250 1,620 630

경정 4,100원*2,000kg

경정 4,500원*500㎏

마을하수도 유지관리(환경기초시설 운영) 248,324 244,124 4,200

201 일반운영비 60,404 56,204 4,200

02 공공운영비 58,200 54,000 4,200

○마을하수처리장 유지관리(안전관리) 43,710 39,510 4,200

- 마을하수처리장 기계설비

10,000 9,000 1,000

- 마을하수처리장 전기설비

10,000 9,000 1,000

- 마을하수처리장 소독램프구입

17,500 15,300 2,200

경정 500,000원*20개소

경정 500,000원*20개소

경정 500,000원*35개소

공공하수처리장 시설물 정밀안전점검 228,755 155,000 73,755

401 시설비및부대비 228,755 155,000 73,755

01 시설비 228,755 155,000 73,755

○공공하수처리장 시설물 정밀안전점검(함평,

손불) 30,524 15,000 15,524

○공공하수처리시설 기술진단(손불,사천,연천,

월암,주포) 107,073 80,000 27,073

○공공하수처리시설 악취 기술진단(함평,분뇨,

손불) 91,158 60,000 31,158

경정 15,262,000원*2개소

경정 21,414,600원*5개소

경정 30,385,700원*3개소

행정운영경비(환경상하수도과)(기타/기타) 85,250 83,610 1,640

기본경비 85,250 83,610 1,640

기본경비 31,610 30,410 1,200

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○문서 세단기 구입 1,200 0 1,2001,200,000원*1대

당직실 운영 53,640 53,200 440

201 일반운영비 53,640 53,200 440

01 사무관리비 53,640 53,200 440

○일·숙직 52,740 52,300 440
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부서: 환경상하수도과

정책: 행정운영경비(환경상하수도과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 일직 13,920 13,560 360

- 숙직(평일) 24,900 25,300 △400

- 숙직(휴일) 13,920 13,440 480

경정 60,000원*2명*116일

경정 50,000원*2명*249일

경정 60,000원*2명*116일

재무활동(환경상하수도과)(환경/환경보호일반) 1,356,018 1,324,815 31,203

보전지출 1,210,645 1,179,442 31,203

국도비 보조금 반환 1,210,645 1,179,442 31,203

802 반환금기타 1,210,645 1,179,442 31,203

01 국고보조금반환금 1,210,229 1,179,378 30,851

○2018년 대기오염측정망 구축운영사업 집행잔

액 및 이자 1,399 0 1,399

○2019년 운행차 배출가스 저감사업 잔액 및 이

자 8,759 0 8,759

○2020년 악취시료 자동채취장치 설치사업 이자

28 0 28

○2020년 하천쓰레기 정화사업 집행잔액 및 이

자 20,665 0 20,665

1,398,040원

8,758,990원

27,900원

20,664,460원

02 시ㆍ도비보조금반환금 416 64 352

○2019~2020년 전기자동차 보급사업 이자

54 0 54

○사회적 취약계층 등 친환경보일러 보급사업

이자 1 0 1

○야생동물 보호인력 운영비 지원사업 잔액 및

이자 260 0 260

○유해야생동물 포획포상금 지원사업 잔액 및

이자 37 0 37

53,170원

860원

259,810원

36,190원

재무활동(상수도)(환경/상하수도ㆍ수질) 3,407,131 3,093,915 313,216

내부거래지출 3,407,131 3,093,915 313,216

기타회계전출금 3,407,131 3,093,915 313,216

701 기타회계등전출금 3,407,131 3,093,915 313,216

01 기타회계전출금 3,407,131 3,093,915 313,216

○상수도특별회계 전출금

3,407,131 3,093,915 313,216경정 3,407,131,000원
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